
 
 

UCHWAŁA NR XVI/127/2025 
RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Starogardzkiego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Starogardzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 285), w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), Rada Powiatu Starogardzkiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Powiatu 
Starogardzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Starogardzki, udostępnionych 
operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1 zawarty jest w Załączniku Nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 
i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, stanowiące 
Załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Starogardzkiego. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 4138



§ 6. Traci moc uchwała Nr V/33/2024 Rady Powiatu Starogardzkiego z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Starogardzkiego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Starogardzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Brzoskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4138



 
 
 
 

Numer 
drogi 

Strona Przystanek 

Nazwa przystanku Numer 
przystanku 

1 2 3 4 

2207G L Nowy Wiec  DREWNOPOL 01 

 P Nowy Wiec  DREWNOPOL 02 

 L Nowy Wiec 03 

 P Nowy Wiec 04 

 L Szczodrowo Wybudowanie   
skrzyżowanie 

05 

 P Szczodrowo Wybudowanie   
skrzyżowanie 

06 

 P Szczodrowo Wybudowanie  07 

 L Szczodrowo Wybudowanie  08 

 L Szczodrowo  skrzyżowanie 09 

 L Przerębska Huta 10 

 L Wilki 11 

 P Wilki 12 

 P Wolny Dwór 13 

2212G P Mirowo żwirownia 01 

 L Kamierowo 02 

 P Kamierowo 03 

 P Kamierowo  II 04 

 L Kamierowo  II 05 

2407G P Płociczno  01 

 L Kaliska  ul. Nowowiejska 02 

 P Kaliska  ul. Nowowiejska 03 

 L Frank  I 04 

 P Frank  II 05 

 P Iwiczno 06 

 P Czarne 07 

2414G P Pogódki   kościół 01 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/127/2025

Rady Powiatu Starogardzkiego

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4138



 L Pogódki   kościół 02 

 P Koźmin  SKR 03 

 L Koźmin  SKR 04 

 L Koźmin 05 

 P Koźmin  wybudowanie 06 

 L Koźmin  wybudowanie 07 

2416G L Pogódki   wybudowanie 01 

 P Pogódki   wybudowanie 02 

 P Pogódki 03 

 L Pogódki 04 
 P Malary II 05 

 L Malary II 06 

 L Malary 07 

 P Malary 08 

 L Malary  I 09 

 P Malary  I 10 

 L Więckowy   wybudowanie  II 11 

 P Więckowy   wybudowanie  II 12 

 L Więckowy 13 

2419G P Szczodrowo 01 

 P Szczodrowo  I 02 

 L Szczodrowo  skrzyżowanie 03 

2621G L Szlaga 01 

 P Szlaga 02 

 P Skrzynia 03 

2701G P Bartel Wielki 01 

2702G L Zblewo 01 

 P Zblewo 02 

 P Pinczyn 03 

 L Biały Bukowiec 04 

 P Piesienica 05 

 L Piesienica 06 

 L Piesienica   skrzyżowanie 07 

 P Piesienica   skrzyżowanie 08 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4138



2703G P Skarszewy  Kleszczewska  I 01 

 L Skarszewy  Kleszczewska  I 02 

 L Skarszewy  Kleszczewska  II 03 

 P Skarszewy  Kleszczewska  II 04 

 P Czysta Woda 05 

 L Czysta Woda  06 

 L Czarnocin  skrzyżowanie 07 

 P Czarnocin  skrzyżowanie 08 

 P Wałdówko II 09 

 L Wałdówko II 10 

 P Wałdówko I 11 

 L Wałdówko I 12 

 L Kleszczewo Kościerskie 13 

 P Kleszczewo Kościerskie 14 

 P Semlin 15 

 L Semlin 16 

 L Semlin jezioro 17 

 P Piesienica  D.K. 18 

 L Piesienica  D.K. 19 

 L Piesienica 20 

 P Piesienica 21 

 L Karolewo Wybudowanie 22 

 P Karolewo Wybudowanie 23 

 L Karolewo 24 

 L Karolewo skrzyżowanie II 25 

2704G L Karolewo skrzyżowanie I 01 

 P Karolewo  skrzyżowanie  I 02 

 L Radziejewo  wybudowanie 03 

 P Radziejewo  wybudowanie 04 

 L Radziejewo  05 

 P Radziejewo  06 

 L Wirty 07 

 L Borzechowo  NEPTUN 08 

 P Borzechowo  NEPTUN 09 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4138



 L Borzechowo  BUMET 10 

 P Borzechowo  BUMET 11 

 L Mały Bukowiec   skrzyżowanie 12 

 P Mały Bukowiec   skrzyżowanie 13 

 P Mały Bukowiec   most 14 

 L Mały Bukowiec   most 15 

 L Osowo Leśne Osiedle Letniki 16 

 P Osowo Leśne Osiedle Letniki 17 

 L Osowo Leśne 18 

 P Osowo Leśne 19 

 P Sowi Dół 20 

 L Sowi Dół 21 

 L Baby  Leśniczówka 22 

 P Baby  Leśniczówka 23 

 L Klaniny 24 

 P Klaniny 25 

 L Osieczna  Wybudowanie  I 26 

 P Osieczna  Wybudowanie  I 27 

 P Osieczna   28 

 L Osieczna   ul. Czerska 29 

 P Osieczna   ul. Czerska 30 

 L Osieczna  Wybudowanie  III 31 

 P Osieczna  Wybudowanie  III 32 

 P Szlachta  I 33 

 L Szlachta  I 34 

2705G P Czarnocin   skrzyżowanie  I 01 

 L Czarnocin 02 

 P Czarnocin 03 

 P Czarnocin   wybudowanie 04 

 L Czarnocin   wybudowanie 05 

 L Bączek   wybudowanie 06 

 P Bączek   wybudowanie 07 

 P Bączek 08 

 L Bączek 09 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4138



2706G P Krąg 01 

 L Krąg  IV 02 

 P Krąg  IV 03 

 L Krąg  III 04 

 P Krąg  III 05 

 L Krąg  II 06 

 P Krąg  II 07 

 P  Krąg  I 08 

 L Krąg  I 09 

 L Krąg  TERMETAL 10 

 P Krąg  TERMETAL 11 

 L Okole 12 

 P Okole 13 

 L Okole I 14 

 P Okole I 15 

2707G L Skarszewy   ul. Starogardzka 01 

 P Skarszewy   ul. Starogardzka 02 

 L Borówno 03 

 P Borówno 04 

 P Bączek  skrzyżowanie 05 

 L Bączek  skrzyżowanie 06 

 P Linowiec 07 

 L Linowiec 08 

 P Linowiec   wybudowanie 09 

 L Linowiec   wybudowanie 10 

 L Linowiec   wysypisko 11 

 P Linowiec   wysypisko 12 

 P Okole  skrzyżowanie 13 

 L Starogard Gd.  cmentarz 14 

 P Starogard Gd.  cmentarz 15 

 P Starogard Gd.  Żabno  skrzyżowanie 16 

 L Starogard Gd.  skrzyż. ul.  Kryzana 17 

 P Starogard Gd.  skrzyż. ul. Kryzana 18 

 L Starogard Gd.  Kocborowo 19 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4138



 P Starogard Gd.  Kocborowo 20 

2709G L Wysoka   wybudowanie  II 01 

 P Wysoka   wybudowanie  II 02 

 P Wysoka 03 

 L Wysoka   wybudowanie  I 04 

 P Wysoka   wybudowanie  I 05 

 L Bobowo  wybudowanie 06 

 P Bobowo  wybudowanie 07 

 L Rusek 08 

 P Rusek 09 

 L Grabowo wybudowanie 10 

 P Grabowo wybudowanie 11 

 L Grabowo 12 

 P Grabowo 13 

 L Grabowo II 14 

 P Grabowo II 15 

 L Maksymilianowo 16 

 P Maksymilianowo 17 

2710G L Starogard Gd.   oczyszczalnia 01 

 P Starogard Gd.   oczyszczalnia 02 

 P Kolincz   most 03 

 L Kolincz   most 04 

 L Kolincz   wybudowanie  I 05 

 P Kolincz   wybudowanie  I 06 

 L Kolincz  II 07 

 P Kolincz  II 08 

 L Kolincz  III 09 

 P Kolincz  III 10 

 P Kolincz   sklep  IV 11 

 L Kolincz   sklep  IV 12 

 L Kolincz   pętla  V 13 

 L Kolincz   elektrownia 14 

 P Kolincz   elektrownia 15 

2711G L Starogard Gd.  skrzyż. ul. Kopernika 01 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4138



 P Starogard Gd.  skrzyż. ul. Kopernika 02 

 L Starogard Gd.  skrzyż. ul. Ogrodowa 03 

 P Starogard Gd.  restaur. Ogródek 04 

 L Starogard Gd.  skrzyż. ul. Drzymały 05 

 P Starogard Gd.  apteka 06 

 L Starogard Gd.  STARWIK 07 

 P Starogard Gd.  STARWIK 08 

 L Starogard Gd.  FORD 09 

 P Starogard Gd.  FORD 10 

 L Starogard Gd.  skrzyż. ul. Rebelki 11 

 P Starogard Gd.  skrzyż. ul. Rebelki 12 

 L Starogard Gd.  POM 13 

 P Starogard Gd.  POM 14 

 P Koteże   skrzyżowanie 15 

 L Koteże   skrzyżowanie 16 

 L Dąbrówka   skrzyżowanie 17 

 P Dąbrówka   skrzyżowanie 18 

 P Płaczewo 19 

 L Płaczewo 20 

 L Lipinki Królewskie II 21 

 P Lipinki Królewskie II 22 

 L Lipinki Królewskie 23 

 P Lipinki Królewskie 24 

 L Zielona Góra 25 

 P Zielona Góra 26 

 L Mościska  I 27 

 P Mościska  I 28 

 P Mościska  II 29 

 L Mościska  II 30 

 P Lubichowo - Jabłoniowa 31 

 L Lubichowo - Jabłoniowa 32 

2712G L Sucumin  II 01 

 P Sucumin  II 02 

 L Sumin III 03 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4138



 P Sumin III 04 

 P Sumin II 05 

 L Sumin II 06 

 P Koteże 07 

 L Koteże 08 

 L Koteże    DRUKARNIA 09 

 P Koteże   DRUKARNIA 10 

2713G L Godziszewo, ul. Boroszewska 01 

 P Godziszewo, ul. Boroszewska 02 

2714G P Marianka 01 

2715G P Dąbrówka   skrzyżowanie  I 01 

 L Dąbrówka wybudowanie 02 

 P Dąbrówka wybudowanie 03 

 L Dąbrówka   kościół 04 

 P Urbanowo   skrzyżowanie 05 

 L Bobowo    skrzyżowanie 06 

 P Bobowo    skrzyżowanie 07 

2717G L Rywałd   szkoła 01 

 P Rywałd   szkoła 02 

 L Brzeźno Wielkie   wybudowanie 03 

 P Brzeźno Wielkie   wybudowanie 04 

 L Brzeźno Wielkie   szkoła 05 

 P Brzeźno Wielkie   szkoła 06 

2718G P Rywałd II 01 

 L Rywałd II 02 

 P Rywałd  wybudowanie 03 

 L Rywałd  wybudowanie 04 

 L Rywałd 05 

 P Rywałd 06 

 P Najmusy  I 07 

 L Najmusy  I 08 

 P Najmusy  II 09 

 L Najmusy  II 10 

 L Klonówka   ul. Rajkowska 11 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4138



2719G P Czarnylas  wybudowanie  III 01 

 L Czarnylas  wybudowanie  III 02 

 L Czarnylas  wybudowanie  I 03 

 P Czarnylas  wybudowanie  I 04 

 L Wielki Bukowiec  wybudowanie  II 05 

 P Wielki Bukowiec  wybudowanie  II 06 

 L Wielki Bukowiec 07 

2720G P Osiek 01 

 L Osiek 02 

 P Osiek Zajazd 03 

2722G L Lubiki Małe – Główna 01 

 P Lubiki - Wiejska 02 

 L Lubiki - Wczasowa 03 

 L Huta Kalna – Kociewska II 04 

 P Huta Kalna – Kociewska II 05 

 L Huta Kalna – Kociewska I 06 

2723G P Osówek 01 

2725G L Ciecholewy   wybudowanie 01 

 P Ciecholewy   wybudowanie 02 

2726G L Wierzbiny   skrzyżowanie 01 

 P Wierzbiny   skrzyżowanie 02 

 P Skórzenno II 03 

 L Skórzenno II 04 

 P Skórzenno 05 

 P Skrzynia 06 

 P Łuby 07 

2727G P Rudawki 01 

 L Rudawki 02 

 L Kamionka I 03 

 P Kamionka I 04 

 L Kamionka 05 

 P Kamionka 06 

2728G L Frąca 01 

 P Frąca 02 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4138



 L Lalkowy 03 

2729G L Leśna Jania  wybudowanie 01 

 P Leśna Jania  wybudowanie 02 

 P Leśna Jania 03 

 P Rynkówka Wybudowanie 04 

 P Rynkówka 05 

 L Kamionka  wiadukt autostr. 06 

 P Kamionka  wiadukt autostr. 07 

 L Kamionka 08 

 P Kamionka 09 

2730G L Jeżewnica   skrzyżowanie 01 

 P Jaszczerek skrzyżowanie I 02 

 L Bukowiny 03 

 P Bukowiny 04 

 L Cisowy  skrzyżowanie 05 

 P Cisowy  skrzyżowanie 06 

 P Leśna Jania  skrzyżowanie 07 

 P Kopytkowo 08 

2731G P Suchobrzeźnica  skrzyżowanie 01 

 L Suchobrzeźnica  skrzyżowanie 02 

 P Błędno 03 

 L Błędno  Leśniczówka 04 

 P Błędno  Leśniczówka 05 

2732G L Ocypel  kościół 01 

 P Ocypel  kościół 02 

 L Mermet 03 

 P Mermet 04 

 P Wda 05 

 L Wda 06 

 L Bojanowo Leśniczówka 07 

 P Bojanowo Leśniczówka 08 

 P Drewniaczki  skrzyżowanie 09 

 L Drewniaczki  skrzyżowanie 10 

2733G L Lubichowo  wybudowanie 01 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 4138



 P Lubichowo  wybudowanie 02 

 L Młynki 03 

 P Młynki 04 

 L Krępki 05 

 P Krępki 06 

2738G P Miryce  skrzyżowanie  I 01 

 L Miryce  II 02 

 P Miryce II 03 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 4138



 

 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKA CYJNYCH 
PRZEZ OPERATORÓW I PRZEWO ŹNIKÓW WYKONUJ ĄCYCH REGULARNE 

PRZEWOZY OSÓB W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM  

 

1. Przystanek komunikacyjny jest to miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania 

pasażerów na danej linii komunikacyjnej oznaczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia                       

20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1251 ze zm.). 
2. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Starogardzki mogą korzystać operatorzy                                 

i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu 

zbiorowego, na podstawie zezwolenia na wykonywanie krajowego drogowego przewozu 

osób wydanego z uwzględnieniem uzgodnionego rozkładu jazdy obejmującego te przystanki. 
3. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo 

zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania                     

i wysiadania w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. 
4. Nie jest dopuszczalny postój na przystankach komunikacyjnych ponad czas niezbędny do 

obsługi pasażerów. 
5. Odstępuje się od ustalania opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 
6. Bez zgody zarządcy drogi na terenie przystanków komunikacyjnych nie mogą być 

umieszczane inne informacje niż te, które dotyczą rozkładów jazdy. 
7. Operator i przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z przystanków komunikacyjnych                        

w sposób umożliwiający korzystanie z nich przez innych operatorów i przewoźników. 
8. Lokalizacja przystanku może ulec zmianie ze względu na warunki bezpieczeństwa ruchu. 
9. W przypadku likwidacji przystanku przewoźnik zostanie powiadomiony o tym fakcie                                  

z wyprzedzeniem, bez propozycji lokalizacji zamiennej. 
10. W przypadkach koniecznych wynikających z czasowego zamknięcia lub zmiany organizacji 

ruch w ciągu drogi (np. remont przebudowa drogi, wykorzystanie dróg w sposób szczególny) 

korzystanie z przystanków może zostać ograniczone (czasowa likwidacja przystanku lub 

zamiana jego lokalizacji). 
11. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego 

transportu zbiorowego, posiadający zezwolenia na wykonywanie krajowego drogowego 

przewozu osób, wydanego z uwzględnieniem rozkładu jazdy, obejmującego przystanki przy 

drogach powiatowych, mają obowiązek zamieszczenia na przystankach wskazanych                             

w rozkładzie jazdy informacji dotyczącej rozkładu jazdy i każdej ich zmian, oraz przekazać 

zarządzającemu przystankami – Zarządowi Powiatu w Starogardzie Gdańskim informację 

dotyczącą rozkładu jazdy, oraz informację o każdorazowych zmianach w rozkładzie jazdy. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/127/2025

Rady Powiatu Starogardzkiego

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 4138


	UCHWAŁA NR XVI/127/2025 RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-20T14:11:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




